
206003/206003-20 LS-22927{ 1 

I I I • T ' - T ' ill 
N=206003-2015-22927 

от 07.12.15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 7 декабря 2015 года № 81-пг 

О виесении изменения в постановление Губернатора 
Ленинградской области от 3 декабря 2008 года № 250-пг 

"О порядке и условиях командирования государственных 
гражданских служащих Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования 
государственных гражданских служащих Ленинградской области, 
утвержденное постановлением Губернатора Ленинградской области 
от 3 декабря 2008 года № 250-пт, изменение, дополнив пунктом 4.5.2 
следующего содержания: 

"4.5.2. При использовании воздушного транспорта для проезда 
гралсданского служащего к месту командирования и (или) обратно -
к месту прохолодения гражданской службы - проездные документы 
(билеты) оформляются (приобретаются) только на рейсы российских 
авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов 
Евразийского экономического союза, за исключением случаев, когда 
указанные авиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки 
к месту командирования гражданского служащего либо когда оформление 
(приобретение) проездных документов (билетов) на рейсы этих 
авиакомпаний невозможно ввиду их отсутствия на весь срок служебной 
командировки указанного лица. 

Отсутствие рейсов и проездных документов (билетов) на рейсы 
российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств - членов 
Евразийского экономического союза на весь срок служебной 
командировки гражданского служащего подтверждается справкой 
из организации, осуществляющей продажу соответствующих проездных 



206003/206003-2015-22927( I) 

2 

документов (билетов), либо служебной запиской командируемого 
гражданского служащего.". 

2. Государственным гражданским слул<ащим Ленинградской области 
с момента: формирования перечня российских авиакомпаний и его 
размещения на официальном сайте уполномоченного федерального органа 
исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" оформлять (приобретать) проездные документы (билеты) 
российских авиакомпаний, определенных указанным перечнем. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Губернатор 
Ленинградской области Дрозденко 


